[9] Seven additional chapters (47 to 53) occur in 1215. The charter of 1216 omits cc. 32 and 33 of 1225, but has instead of them three chapters of which c. 36 is the same as c. 44 of 1215, except that *sunt* appears for *sint*; c. 37 is the same as c. 46 of 1215, as quoted in last note, except that the words *et sicut supra declaratum est* are added at the end; c. 38 is of the same tenor as c. 47 of 1215, except that John's *tempore nostro* is changed to meet the altered circumstances.

[1] The charter of 1216 (like that of 1215) omits cc. 35, 36, and 37 of 1225 (all of which occur in 1217). C. 35 of 1225, however, should be compared with c. 25 of 1215, and c. 37 of 1225 with c. 12 of 1215.

The charter of 1215 has five additional chapters here (55 to 59), of which c. 56 appears in 1216 as c. 40, with the alteration made necessary by the new reign.

[2] *Eam illi* (in place of *illam e*), in 1217.

[3] *Receperit* (in place of *recepit*), in 1217.

[4] *Consuevit* (in place of *solebat*), in 1217.

[5] The last sentence, from *Et salve* onwards, is omitted in 1217.

[6] After *erga suos*, each charter proceeds differently. The charter of 1215 has three additional chapters (61, 62, and 63, *q.v.*).

The charter of 1216 has one additional chapter: *Quia vero quedam capitula in priori (sic) carta continebantur que gravia et dubitabilia videbantur, scilicet de scutagiis et auxiliis assidendis, de debitis Judeorum et aliorum et de libertate exeundi de regno nostro, vel redeundi in regnum, et de forestis et forestariis, warrenis et warrenariis, et de consuetudinis comitatum, et de ripariis et earum custodibus, placuit supradictis prelati et magnatibus ea esse in respectu quousque plenius consilium habuerimus; et tunc faciemus plenissime tam de hiis quam de aliis que occurrerint emendanda, que ad communem omnium utilitatem pertinerint et pacem et statum nostrum et regni nostri. Quia vero sigillum nondum habuimus, presentem cartam sigillis venerabilis patris nostri domini Gualonis tituli sancti Martini presbiteri cardinalis, apostolice sedis legati, et Willelmi Mariscalli comitis Penbrocie, rectoris nostri et regni nostri, fecimus sigillari, Testibus omnibus*

preminatis et aliis multis, Datum per manus predictorum domini legati et Willelmi Mariscalli, comitis Penbrocie apud Bristollum duodecimo die novembris anno regni nostri primo.

The charter of 1217 has two additional chapters (46 and 47):

C. 46: Salvis archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, templariis, hospitalariis, comitibus, baronibus, et omnibus aliis, tam ecclesiasticis personis, quam secularibus, libertatibus et liberis consuetudinibus quas prius habuerunt—which may be compared with the last clause of c. 37 of 1225, *supra*).